Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К2------

О законодательной инициативе Законодательного собрания Ленинградской области
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федера-
ции проекта федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать законодательную инициативу Законодательного собрания

Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Феде-

рального Собрания Российской Федерации и Законодательное собрание Ленин-

градской области.

з. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Work\Ргоtосоl\Постановления\2011\ЗС 30 11\0 зак ИНИЦ ЗСЛенинград обл по внес прФЗ О внес
изм в ФЗ Об общ ПРИНЦ орг МСУ в РФ( с Дискеты).dос 22.11.2011 11:26:00

'/роект
вносит

]UКОНОДUТСJlыюе соБРШIИС

JfcllИНГРUДСКОЙ области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Федеральный закон
"Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации"

Принят Государственной Думой
Одобрен Советом Федерации

Статья 1

Внести в Федеральный закон от 6 октября 2003 года И2 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, И2 40, ст. 3822; 2005, И2 1,
ст. 12: 2008, И2 52, ст. 6236) следующие изменения:

1) часть 1.1 статьи 1О изложить в следующей редакции:
" 1.1. Установление наименований и наделение муниципальных образований

статусом городского, сельского поселения, муниципального района, городского
округа, внутригородской территории городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга осуществляется законами субъектов Российской Федерации.";

2) пункт 1 части 1 статьи 44 дополнить словами ", установленное законом
субъекта Российской Федерации, приняты м в соответствии с частью 1.1 статьи 1О
настоящего Федерального закона";

3) пункт 7 части 7 статьи 85 дополнить предложениями следующего
содержания: "Государственный реестр муниципальных образований Российской
Федерации размещается на официальном сайте федерального органа исполнительной
власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на ведение данного
реестра. Реестр, размещаемый на официальном сайте федерального органа
исполнительной власти, содержит официальные наименования муниципальных
образований (муниципальные районы, городские округа, внутригородские территории
городов федерального значения в алфавитном порядке группируются по субъектам
Российской Федерации, поселения в алфавитном порядке группируются по
муниципальным районам).".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2012 года.

Президент
Российской Федерации Д. Медведев

	00000001
	00000002